
 

Viale Indipendenza, 24 93017 San Cataldo          0934586261 

C.M : CLMM029001   Codice Univoco: UFWPWH 

e - mail: clmm029001@istruzione.it     pec: clmm029001@pec.istruzione.it 
                                                                             sito web: www.carduccisancataldo.edu.it  

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“G. CARDUCCI” 
SAN CATALDO 

 
 

“L’attività oggetto del presente atto è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e ss.mm.ii. 

Cod. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-101 
CUP: J34F17000060006 

 
 

Decreto n. 989/2018 
 

Al prof. Angelo Piampiano 
All’ Albo on line della scuola  

www.carduccisancataldo.edu.it  
Amministrazione trasparente  

Al Fascicolo PON Competenze di base  
  

 
 

 

Oggetto: Nomina Referente per la Valutazione nel Progetto PON FSE di cui alla Nota MIUR AOODGEFID/31711  

               del 24 Luglio 2017  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del MIUR - Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali -Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Prot. n. 1953 
del 21/02/2017 recante “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2. Azione 10.2.2 –  
 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA La nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017 riguardante l’autorizzazione del 

progetto PON FSE Asse 1 – 10.1.1 per la riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa; interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragili, per un importo complessivo di €. 39.927,30 ; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, n. 86/2017 del 02/09/2017 
prot.n.2784/C14, con modifica del Programma Annuale E.F. 2017 per un importo di € 
39.927,30; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTA la nota del MIUR Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Prot. 

AOODGEFID/31711 del 24/07/2017 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto in oggetto richiede prestazioni professionali da parte di 

docenti interni alla Scuola; 

VISTO il proprio bando prot. 4343 del 31/10/2018 

VISTA La graduatoria definitiva pubblicata in data 12/12/2018 

Scuola Media G Carducci, CLMM029001, Protocollo n° 0004934 del 15/12/2018 - Titolario C.14.00 Contabilità generale 0



 

Viale Indipendenza, 24 93017 San Cataldo          0934586261 

C.M : CLMM029001   Codice Univoco: UFWPWH 

e - mail: clmm029001@istruzione.it     pec: clmm029001@pec.istruzione.it 
                                                                             sito web: www.carduccisancataldo.edu.it  

 

 

DECRETA 

 

La nomina del prof. Angelo Piampiano quale Referente per la Valutazione del progetto PON di cui in oggetto con la 
funzione di funzione di coordinare le attività valutative inerenti tutto il piano della scuola e di verificare, sia in ante, in 
itinere che ex-post, l’andamento e gli esiti degli interventi, interfacciandosi con l’Autorità di Gestione e gli altri soggetti 
coinvolti nella valutazione del Programma, in particolar modo con l’INVALSI. 
 

Art. 1 

Funzioni e compiti del referente per la attuazione:  

 

1. collaborare con il Dirigente Scolastico, il DSGA e il Referente per la Valutazione al fine di garantire la fattibilità di tutte 
le attività e il rispetto della temporizzazione prefissata, degli spazi, delle strutture, degli strumenti; 

2. curare i rapporti con e tra la Segreteria, gli Esperti, i Tutor e favorire i raccordi con i consigli di classe; 
3. garantisce, di concerto con tutor ed esperti di ciascun percorso formativo, la presenza di momenti di valutazione 
       secondo le diverse esigenze didattiche e ne facilita l’attuazione; 
4. coordina le iniziative di valutazione fra interventi di una stessa azione, garantendo lo scambio di esperienze, la 
       circolazione dei risultati, la costruzione di prove comparabili, lo sviluppo della competenza valutativa dei docenti; 
5. ha il compito di coordinare gli interventi di verifica e valutazione degli apprendimenti nell’ambito degli interventi 

attivati nello svolgimento del Progetto e di fare da interfaccia fra la scuola e gli interventi esterni di valutazione e di 
monitoraggio; 

6. partecipa alle sedute del GOP. 

 
Art. 2 

Periodo e sede di svolgimento delle attività 
 

Le attività del Referente per la attuazione si concluderanno alla chiusura del progetto, presumibilmente entro il mese di 
Agosto 2019. Tali attività riguarderanno le seguenti azioni rivolte agli alunni dell’istituto: 
 

Art. 3 
Compensi 

 
Il compenso del Referente per la attuazione, secondo quanto definito dalla vigente normativa PON e dal CCNL comparto 
scuola, è fissato con un tetto massimo di € 1.161,00 (millecentosessantuno/00) calcolato su tariffa oraria di 23,22 euro, 
lordo Stato, per n. 50 ore. 
Esso si intende comprensivo sia delle attività previste e riconducibili alla figura professionale sia a quelle di partecipazione 
alle sedute del Gruppo Operativo di Progetto 
Al termine dell’incarico, predisporrà una relazione individuale da presentare al Dirigente Scolastico. La predetta relazione 
costituisce atto indispensabile per l’erogazione del compenso fissato. 
 

                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                        Antonio C. Diblio 

                                                        Documento firmato digitalmente  
                                                                     ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

                                                                                                                                                                                                                         e normativa connessa  
                                                                                                                                                                                                                   Copia conforme all’originale informatico 

Per accettazione : 

 


		2018-12-15T11:39:56+0000
	DIBLIO ANTONIO CALOGERO




